
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 2/24-01-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 25-2/24-01-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΟΣ» 
Προϋπολογισμού: 74.000,00 € με ΦΠΑ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-01-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 23-01-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
4879/1/19-01-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 2ο Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΟΣ» 
Προϋπολογισμού: 74.000,00 € με ΦΠΑ. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λευκάδας, κ. Παναγιώτη  Κομποτιάτη, η οποία έχει ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   

Αντικείμενο του έργου αποτελεί η υλοποίηση εργασιών αποκατάστασης των πρόσφατων 
κατολισθήσεων σε πρανή επί της επαρχιακής οδού Παλαιοκατούνας – Νεοχώρι, η οποία αποτελεί τμήμα 
του επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε. Λευκάδας καθώς επίσης και εργασιών οι οποίες συμβάλλουν στην 
βελτίωση της οδικής ασφάλειας του ανωτέρω τμήματος λόγω του μικρού πλάτους του οδοστρώματος που 
διαθέτει. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Έχοντας υπ’ όψιν : 
 
 Την Αριθ. 45-7/19-03-2022 (ΑΔΑ:9ΤΛ37ΛΕ-ΝΥΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της  

ΠΙΝ “2η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος δράσης 2022».  
 Την αρ. Πρωτ. 58748/23632/19-08-2021 (ΑΔΑ:ΨΘΞΠ7ΛΕ-0ΛΦ) Απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ “8η 

Τροποποίηση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522     
“ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ” με Κ.Ε. 
2018ΕΠ52200008, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ. 74.000,00 ευρώ με 
ΦΠΑ. 

 Την με Αρ. Πρωτ. οικ. οικ. 39677/5627/ Φ.Ε/18-05-2022 (ΑΔΑ: ΡΠ6Ο7ΛΕ-ΡΛΡ) Απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω έργου.  

 Την αριθ. 786-45/13-09-2022 (ΑΔΑ:ΩΖΠΞ7ΛΕ-ΜΜ3) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης  όρων διακήρυξης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΟΣ» προϋπολογισμού 74.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α. 

 Την με (ΑΔΑΜ:22PROC011288215 2022-09-22) από 5/09/2022 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 74.000,00 ΕΥΡΩ  μαζί με το Φ.Π.Α., της ΣΑΕΠ 522 του Π.Δ.Ε.,  
Κ.Ε.2018ΕΠ52200008. 

 Την από 14 Οκτωβρίου 2022 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, 
κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ δυο (2) οικονομικοί φορείς και έγιναν δεκτοί 
όλοι  με τα ποσοστά μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 9,36 % έως 12,00 % (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 191942). 

 Το από 14-10-2022 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
 Την αριθ. 958-52/01-11-2022 (ΑΔΑ:ΨΩ267ΛΕ-Γ4Χ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίνεται τo από 14-10-2022 Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το οποίο αναδεικνύεται προσωρινός μειοδότης του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΟΣ» ο 
Οικονομικός Φορέας «Μ. & Χ. ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ Ο.Ε.», με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς: 12,00 
%. 

 Την Α.π. 89126/13359/08-11-2022 κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης της οικονομικής επιτροπής σε 
όλους τους προσφέροντες, διαμέσου της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

 Την εκπνοή του 10 ημέρου από την κοινοποίηση της απόφασης για την υποβολή προσφυγών. 
 Την Α.π. οικ.95260/14342/23-11-2022 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του προσωρινού 

μειοδότη διαμέσου της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 
 Την από 01-12-2022 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη. 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

 Την από 22-12-2022 πρόσκληση της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τον ανωτέρω οικονομικό φορέα 
για την παροχή διευκρινήσεων σχετικά με τα δικαιολογητικά του. 

 Την από 27-12-2022 ηλεκτρονική υποβολή των συμπληρωματικών δικαιολογητικών παροχής 
διευκρινήσεων του προσωρινού μειοδότη. 

 Το από 09-01-2023 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής Διαγωνισμού. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
1. Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΟΣ» 
προϋπολογισμού: 74.000,00€ με Φ.Π.Α. 

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «Μ. & Χ. ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ Ο.Ε.», με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 12,00 % και ποσό 65.491,99 με Φ.Π.Α. 

3. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 
του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης 
σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 
Συνημμένο: 
Το από 09-01-2023 Πρακτικό ΙΙ 

             Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
 
 
 
       Παναγιώτης Κομποτιάτης  
      Πολιτικός Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

Ε. Δ. 
Χ.Α.  
Δ.Τ.Ε. Π.Ε.Λ. 
                                                   
 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός             
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης     
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το από 22/12/2022  Πρακτικό ΙΙ της δημοπρασίας του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΟΣ» προϋπολογισμού: 74.000,00€ με Φ.Π.Α. 

2. Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «Μ. & Χ. ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ 
Ο.Ε.», με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 12,00 % και ποσό 65.491,99 με Φ.Π.Α. 

3. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την 
αναστολή της σύναψης σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 25-02/24-01-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

    
Ιωάννης Αρμενιάκος 
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΝΤΦ7ΛΕ-Κ3Χ


		2023-01-28T08:59:07+0200
	Athens




